
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 41 del 13/01/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI DI FORNITURA E CONSEGNA DI 
QUOTIDIANI E RIVISTE PER LA CIVICA BIBLIOTECA DITTA CARTOLERIA K. D'ORO DI 
GASPARRI PAOLA STEFANIA ANNO 2021. - CIG Z0B25E9B91 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

 Premesso che per non interrompere la continuità nell’offerta culturale della Biblioteca comunale, 
si  rende  necessario  continuare  negli  acquisti  di  quotidiani  a  tiratura  provinciale,  regionale, 
nazionale, in funzione della consultazione in sede da parte dell’utenza libera e dei periodici da 
consultare in sede o richiederne il prestito a domicilio. 

 Considerato che la spesa complessiva quantificata in via presuntiva indicativamente per l’anno 
2021 ammonta ad euro 6.000,00;

 Richiamato l’art.  58 del  D.Lgs.  50/2016 comma 1 che recita  tra l’altro  “le  stazioni  appaltanti 
ricorrono  a  procedure  di  gara  interamente  gestite  con  sistemi  telematici  nel  rispetto  delle 
disposizioni di cui al presente codice. L’utilizzo dei sistemi telematici non deve alterare la parità di 
accesso  agli  operatori  o  impedire,  limitare  o  distorcere  la  concorrenza  o  modificare  l’oggetto 
dell’appalto, come definito dai documenti di gara”

Considerato pertanto  al  fine  di  individuare  il  fornitore  a  partire  dall’anno  2019  si  è  ritenuto 
opportuno pubblicare una procedura APERTA al mercato ai  sensi dell’art.  60 del Dlgs.50/2016 
sulla Piattaforma SINTEL Lombardia,  fino all’importo massimo di € 39.900,00; 

 

Visto il report di procedura, prodotto attraverso la piattaforma Sintel di Regione Lombardia, agli atti 

Determ. n. 41 del 13/01/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 – ID 103953565 -  dal quale risulta aggiudicataria la Cartoleria K D’Oro di Gasparri Paola Stefania 
con sede in Tradate C.so Matteotti 24,  P.IVA: 03339800124 - GSPPST65H56L319X; 

 Visto  il  DURC  della  Ditta  avente  validità  fino  al  11.5.2021,  rilasciato  dall’INAIL  che  risulta 
regolare;  

Che ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 95/2012, convertito nella L. 135/2012 (cd. Spending 
review)  il  presente  atto  è  sottoposto  a  condizione  risolutiva  nel  caso  di  disponibilità  di  una 
convenzione Consip entro la data di esecuzione economicamente più vantaggiosa;

 Richiamato  il  provvedimento  Sindacale  n.  26/2020  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi e cimiteriali;

 RITENUTO di  dover provvedere ad assegnare i  servizi  in  parola per complessivi  €  6.000,00 
esente IVA;

 DETERMINA

1.in esito alla procedura APERTA n° 103953565   prodotto dalla Piattaforma Sintel Lombardia, di 
aggiudicare il servizio di fornitura e consegna delle riviste alla civica Biblioteca alla Ditta Cartoleria 
K D’Oro di Gasparri Paola Stefania con sede in Tradate C.so Matteotti 24,  P.IVA: 03339800124 - 
GSPPST65H56L319X ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016; 

 2. In relazione al combinato disposto dell’art. 192 T.U. emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
dell’art. 1 del Codice dei contratti vengono individuati gli elementi e le procedure di cui al seguente 
prospetto ai fini dell’affidamento:

Oggetto  del 
contratto

T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Servizi fornitura e consegna periodici e quotidiani presso 
la Civica Biblioteca 

Fine da perseguire T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/A

Implementazione  e  aggiornamento  emeroteca  della 
Biblioteca Frera 

Forma del contratto T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Affidamento mediante ricorso a  procedura in  economia 
con gara interamente  gestita  on-line,  in  ogni  sua fase, 
fino  all’aggiudicazione,  sulla  piattaforma  Sintel,  fornita 
gratuitamente da ARCA di Regione Lombardia;

Criterio di selezione Codice  Contratti 
Dlgs  50/2016

I servizi vengono affidati con procedura aperta. Ai sensi 
art.36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016;

 

3.  di affidare i servizi alla ditta suddetta per una somma  di €  6.000,00 esente IVA  al capitolo 
105010333772  cod. U.    1030101001 del Bilancio 2021;

4.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

6. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del 
TUEL;

7. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

Determ. n. 41 del 13/01/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



8. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,  anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

9. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 41 del 13/01/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 90 / 2021

Esercizio 2021

S 105010333772 / 0 170 / 2021 Prenotazione 6.000,00 SERVIZI DI FORNITURA E CONSEGNA DI
QUOTIDIANI E RIVISTE PER LA CIVICA
BIBLIOTECA  DITTA CARTOLERIA K.
D'ORO - CIG Z0B25E9B91

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 41 del 13/01/2021

  CULTURA 

Proposta n° 90/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI DI FORNITURA E 
CONSEGNA DI QUOTIDIANI E RIVISTE PER LA CIVICA BIBLIOTECA DITTA 
CARTOLERIA K. D'ORO DI GASPARRI PAOLA STEFANIA ANNO 2021. - CIG 
Z0B25E9B91 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 13/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


